
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE SPESA, ALLA DITTA MILAZZO GIUSEPPE 
PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO che è vigente la Convenzione con la ditta Milazzo Giuseppe, con sede a Bisacquino via 
Stazione n.14, per la gestione e manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà 
comunale;  
ACCERTATO che all’art.8 della detta Convenzione è prevista la possibilità dell’affidamento di “ Servizi 
Aggiuntivi ” alla predetta ditta, nel rispetto dei prezzi definiti al successivo art.10; 
VISTA la Delibera della Giunta Municipale n. 85 del 21/12/2017, con la quale veniva assegnata al 
Responsabile dell’Area Tecnica la somma di € 15.000,00 incluso iva, per procedere all’affidamento dei 
lavori di ampliamento della rete di pubblica illuminazione;   
VISTA la perizia di spesa redatta dall’U.T.C., per l’esecuzione di lavori aggiuntivi nella zona di che 
trattasi, per un importo complessivo di € 14.968,80 IVA 10% inclusa; 
CHE, con propria Determina n.314 del 28.12.2017, è stato ordinato alla ditta Milazzo Giuseppe di 
procedere alla realizzazione dei lavori di ampliamento degli impianti di pubblica illuminazione; 
VISTO che i lavori sono iniziati in data 26.04.2018 e sono stati conclusi in data 02.05.2018;  
ACCERTATO che i lavori di ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione, sono stati 
regolarmente effettuati; 
VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto in data 14 maggio 2018, con il quale si 
collaudano i lavori e si liquida il credito dell’impresa pari ad € 13.608,00 escluso IVA 10%;  
VISTA la fattura n.10 del 09.05.2018, presentata dalla Ditta Milazzo Giuseppe con sede in Bisacquino 
Via Stazione n.14, ammontante a complessive € 14.968,80 IVA 10% compresa; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di lavori regolarmente 
ultimati; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n.1 del 
21.01.2016; 
VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il  D. lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il  D. lgs 19 aprile 2017 n. 56; 

 
PROVVEDIMENTO   

DEL  
 
  

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 118  

Del 23.05.2018 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’  METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 



VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 
05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni, per la parte ancora vigente dopo l’entrata in vigore del D. 
lgs n.50/2016, sopra citato; 
  
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  
 
DI APPROVARE gli atti di contabilità ed il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di 

ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione e precisamente nella Via Molino e 
prolungamento strada statale n.188/c verso Corleone.  

DI LIQUIDARE E PAGARE per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Milazzo Giuseppe con sede in 
Bisacquino in Via Stazione n.14, - P. IVA n. 00694780826 la complessiva spesa di € 14.968,80 
compresa IVA al 10%, mediante accreditamento sul c/c bancario codice IBAN IT 44 B 020 0843 
2800 0030 0168 834 presso la BANCA UNICREDIT SPA. 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 14.968,80, al Capitolo 20820101/1 “ SPESE PER LA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE ” del Bilancio di Previsione Esercizio 2018 (imp. 
n.2017/1291/2018/1 del 27.12.2017) ove risulta accantonata la somma in argomento; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

       
 
  Il Responsabile del Procedimento 
    f.to Geom. Giuseppe Nicolosi 
     
     
                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica  
                                                                                        (Ing. Francesco Quartana)  
                                                                     


